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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

MINISTRIA E EKONOMISË DHE INOVACIONIT 

INSPEKTORATI SHTETËROR I PUNËS DHE SHËRBIMEVE SHOQËRORE 

DREJTORIA RAJONALE _______________ 

 

LISTË VERIFIKIMI  

 

 

Nr. ISHPSHSH-XX-2025-XXXXXX-      Datë____/____/________ 

 

1. TË DHENA TË PËRGJITHSHME TË SUBJEKTIT 

Subjektit (Emri i subjektit)  

Nr NIPT (Nr Unik i Identifikimit)   

Adresa Qender  

Adresa Filial (me zgjedhje)  

Vendi ku po kryhet inspektimi  

Administratori  

Tel//Cel  

Cel 2  

E-mail  

E-mail 2  

Lloji i aktivitetit (kod)  

Lloji i aktivitetit pershkrimi sipas 

kodit 

 

Historiku dhe te dhëna të tjera  

Lloji i aktivitetit (0-9 sipas lLO)  

Subjekt Shteteror?  

Subjekt Privat?  

Data e fillimit të aktivitetit  

Numri i Inspektimeve (sipas rajonit perkates)  

Data e inspektimit te fundit (sipas rajonit perkates)  

Forma ligjore e aktivitetit (me zgjedhje)  

Numri i punëmarrësve të deklaruar në DPT, (E-sig 025 e fundit)  

Numri i punëmarrësve të rinj të deklaruar rishtazi  (E-sig 027 muajit korent)  

Numri i punëmarrësve të larguar  (E-sig 027 muajit korent)  

Gender i Administratorit  

Sindikate? Nga historiku  

Informacion i marre nga sistemi në mënyrë automatike për NIPT 
Fusha e “Inspektimit të Punës” Në zbatim të nenit 2 dhe 3 të Ligjit Nr. 9634 datë 30.10.2006, i ndryshuar 

Arsyeja e inspektimit:  

 

 

 

 

Shpjegimi i rastit specifik, sipas arsyes së inspektimit 
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   Vlerësimi  

Nr Baza Ligjore Pershkrimi i Objektit Po Jo 
Nuk 

aplikohet 
Komente 

1 

Neni 21 i Ligjit nr.7961, 

datë 12.07.1995, “Kodi i 

Punës i Republikës të 

Shqipërisë”, i përditësuar. 

A zbatohet detyrimi 

ligjor i lidhjes së 

kontratës së punës në 

formë dhe përmbatje?  

       

2 

Neni 140, i Ligjit nr .7961, 

datë 12.07.1995, “Kodi i 

Punës i Republikës të 

Shqipërisë”, i përditësuar.. 

A respektohet 

përcaktimi i 

kohëzgjatjes së 

kontratës së punës, sipas 

detyrimeve ligjore? 

        

3 

Neni 42, i Ligjit nr. 7961, 

datë 12.07.1995, “Kodi i 

Punës i Republikës të 

Shqipërisë”, i përditësuar.                           

Gërma “c” e nenit 9, e 

Ligjit nr.10 237, datë 

18.02.2010 “Për Sigurinë 

dhe Shëndetin në Punë”, i 

ndryshuarr.                                      

VKM 461 datë 22.07.1998 

“Për regjistrin që mban 

punëdhënësi për aksidentet 

në punë dhe sëmundjet 

profesionale”.  

A u vu në dispozicion  

sapo filluat inspektimin, 

sipas detyrimit ligjor 

D.V.R, regjistri i 

aksidenteve në punë si 

dhe lista e lëndëve të 

rrezikshme që përdoren 

në  ndërmarrje? 

       

4 

Neni 41, i Ligjit nr.7961, 

datë 12.07.1995, “Kodi i 

Punës i Republikës të 

Shqipërisë”, i përditësuar.              

VKM 513, datë 30.07.2004, 

“Për klasifikimin e 

veprimtarisë dhe për 

dokumentacionin e 

procedurën për dhënien e 

lejes nga inspektori i punës, 

para vënies në punë të ND” 

A është paisur subjekti 

me  autorizimin  

administrativ? 

       

5 

Nenet 12-18/5, të Ligjit 

nr.7961, datë 12.07.1995, 

“Kodi i Punës i Republikës 

të Shqipërisë”, i 

përditësuar.                                                                  

VKM Nr.286, datë 

21.05.2018.             "Për 

disa rregulla të veçanta për 

punëmarrësit e 

përkohshëm, të cilët 

punësohen nga agjencitë e 

punësimit të përkohshëm”  

Ligji 45/2016 “Për 

Vullnetarizmin”  

A rregullohen 

marrëdhëniet e punës; 

me kohë të pjesshshme, 

telepunë, punë në 

shtëpi, agjent tregtar, 

mësim profesioni, 

punësim të përkohshëm 

nga agjensia, 

vullnetarizmi, si dhe 

çdo forme të ngjashme, 

sipas përcaktimeve 

ligjore?         
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6 

Pika 3, Neni 11, të Ligjit 

nr.9136 datë 11.9.2003 

“Për mbledhjen e 

kontributeve të 

detyrueshme të sigurimeve 

shoqërore dhe shëndetësore 

në RSH”, i ndryshuar 

A zbaton subjekti 

detyrimin ligjore te 

deklarimit te 

punëmarrësve? 

    

7 

Nenet 6, 8, 10, pika 1 dhe 2 

e Nenit 11, të Ligjit nr.9136 

datë 11.9.2003 “Për 

mbledhjen e kontributeve të 

detyrueshme të sigurimeve 

shoqërore dhe shëndetësore 

në RSH”, i ndryshuar.   

A zbatohen detyrimet 

ligjore për të 

llogaritjen,deklarimin 

dhe  pagesën e 

kontributeve të 

detyrueshme të 

sigurimeve shoqërore 

dhe shëndetësore, në 

kohën dhe masën e 

duhur? 

       

8 

Nenet 32-38, të Ligjit 

nr.7961, datë 12.07.1995, 

“Kodi i Punës i Republikës 

të Shqipërisë”, i 

përditësuar.                                       

VKM nr. 594, datë 

22.12.1997 “Për regjistrin 

që mban punëdhënësi për 

punëmarrësit e tij”.  

A sigurohet mbrojtja e 

personalitetit dhe a 

mblidhen, 

administrohen dhe 

ruhen të dhënat 

personale të 

punëmarrësve sipas 

dispozitave ligjore? 

        

9 

Nenet 77-81, të Ligjit 

nr.7961, datë 12.07.1995, 

“Kodi i Punës i Republikës 

të Shqipërisë”, i 

përditësuar.     

A respektohet 

kohëzgjatja normale 

ditore e punës,  

pushimit si dhe shtesa 

mbi pagë për punë të 

kryer në turn të dytë dhe 

të tretë? 

       

10 

Nenet 83-87, të Ligjit 

nr.7961, datë 12.07.1995, 

“Kodi i Punës i Republikës 

të Shqipërisë”, i 

përditësuar. si dhe VKM-të 

e dala në zbatim të nenit 97 

të “Kodi i Punës i 

Republikës të Shqipërisë”, i 

përditësuar.                     

A respektohet 

kohëzgjatja normale 

javore e punës dhe 

pushimit javor, ditët e 

festave zyrtare si dhe 

kompensimi për punën 

e kryer në ditën e diel 

ose  në ditët e festave 

zyrtare? 

         

11 

Nenet 88 -91, të Ligjit 

nr.7961, datë 12.07.1995, 

“Kodi i Punës i Republikës 

të Shqipërisë”, i 

përditësuar.    

A respektohet kryerja e 

orëve shtesë të punës 

sipas kontratës 

individuale / kolektive, 

si dhe a kompensohet 

puna e kryer në këto orë 

shtesë? 
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12 

Pika 4, neni 90, i Ligjit 

nr.7961, datë 12.07.1995, 

“Kodi i Punës i Republikës 

të Shqipërisë”, i 

përditësuar. 

A është i paisur me 

autorizimin e 

ISHPSHSH-së, për 

tejkalim të numrit 

maksimal të orëve 

shtesë? 

        

13 

Nenet 92-97, të Ligjit 

nr.7961, datë 12.07.1995, 

“Kodi i Punës i Republikës 

të Shqipërisë”, i 

përditësuar.               

A respektohet e drejta e 

punëmarrësve për 

pushimet vjetore, dhe 

pushimet e tjera?  

        

14 

Nenet 98-103, të Ligjit 

nr.7961, datë 12.07.1995, 

“Kodi i Punës i Republikës 

të Shqipërisë”, i 

përditësuar.                                             

Nenet 31, 32, 34, 35 të 

Ligji nr.10 237 datë 

18.02.2010 “Për Sigurinë 

dhe Shëndetin në Punë” i 

ndryshuar.          VKM 108, 

datë 15.02.2017 “Për 

miratimin e rregullores “Për 

mbrojtjen e fëmijëve në 

punë”, i ndryshuar.                                

A zbatohen kërkesat 

ligjore për punësimin e 

punëmarrësve nën 18 

vjeç?  

       

15 

Nenet 104-108, të Ligjit 

nr.7961, datë 12.07.1995, 

“Kodi i Punës i Republikës 

të Shqipërisë” i përditësuar.      

Nenet 31-33 të Ligji nr.10 

237 datë 18.02.2010 “Për 

Sigurinë dhe Shëndetin në 

Punë” i ndryshuar.          

VKM nr. 634, datë 

15.7.2015 Për Miratimin e 

Rregullores “Për 

prezantimin e masave për 

sigurinë dhe shëndetin në 

punë të grave shtatzëna dhe 

nënave të reja”. 

A zbatohen kërkesat 

ligjore për mbrojtjen e 

veçantë të 

punëmarrëseve gra? 

       

16 

Neni 31, 32 të Ligjit nr.10 

237 datë 18.02.2010 “Për 

Sigurinë dhe Shëndetin në 

Punë”, i ndryshuar. 

Neni 20 i Ligjit 15/2019 

“Për nxitjen e punësimit” 

Ligji nr.93/2014 “Për 

përfshirjen dhe 

aksesueshmërinë e 

personave me aftësi të 

kufizuara” 

VKM nr.1074, datë 

23.12.2015 “Për 

përcaktimin e masave për 

mënjanimin e oangesave në 

komunikim dhe 

infrastrukturë, në ofrimin e 

shërbimeve publike për 

PAK”. 

A zbatohen kërkesat 

ligjore mbi punësimin e 

punëmarrësve të 

kategorisë PAK?  
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17 

Nenet 110-120, të Ligjit 

7961, datë 12.07.1995, 

“Kodi i Punës i Republikës 

të Shqipërisë”, i 

përditësuar.      VKM “Për 

përcaktimin e pagës 

minimale në shkallë vendi” 

(në fuqi).                                                    

VKM nr.68, datë 

07.02.2018, “Për kufijtë 

dhe kriteret e përcaktimit të 

shpërblimit që i përgjigjet 

pagës së përfituar në natyrë 

dhe që i shtohet pagës për 

pushimet vjetore”                          

Gërma g,pika1 e nenit 18 të 

Ligjit 75/2014 “Për 

shërbimin privat të Sigurisë 

Fizike”. 

A respektohen kërkesat 

ligjore  për   

domosdoshmërinë e 

dhënies së pagës, 

mënyrën e pagesës, 

përllogaritjen e pagës, si 

dhe informimin në 

mënyrë periodike për 

çdo pagë? 

       

18 

Nenet 121-129, të Ligjit 

nr.7961, datë 12.07.1995, 

“Kodi i Punës i Republikës 

të Shqipërisë”, i 

përditësuar. 

A zbatohen kërkesat 

ligjore  për të siguruar 

mbrojtjen e pagës, 

përdorimin e lirë të saj 

dhe rimbursimin për 

shpenzime të tjera për 

punën? 

        

19 

Nenet 130-134, të Ligjit 

nr.7961, datë 12.07.1995, 

“Kodi i Punës i Republikës 

të Shqipërisë”, i 

përditësuar. 

A zbatohen kërkesat 

ligjore  të parashikuara 

për rastet e mungesave 

për sëmundje, aksident 

në punë, përkujdesje për 

fëmijët në ngarkim, leje 

prindërore etj? 

        

20 

Nenet 138 - 139/1 të Ligjit 

nr.7961, datë 12.07.1995, 

“Kodi i Punës i Republikës 

të Shqipërisë”, i 

përditësuar. 

A respektohen  kërkesat 

ligjore  mbi të drejtat 

dhe detyrimet, që 

rrjedhin prej 

transferimit të 

marrëdhënieve të 

punës? 

        

21 

Nenet 137, të Ligjit 

nr.7961, datë 12.07.1995, 

“Kodi i Punës i Republikës 

të Shqipërisë”, i 

përditësuar. 

A respektohen  kërkesat 

ligjore  në rastet që 

lidhen me vënien në 

dispozicion të 

punëmarrësve në një 

punëdhënës tjetër? 

    

22 

Nenet 141-158, të Ligjit 

nr.7961, datë 12.07.1995, 

“Kodi i Punës i Republikës 

të Shqipërisë”, i 

përditësuar. 

A respektohen kërkesat 

ligjore në përfundim të 

marrëdhënies së punës? 
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23 

Nenet 162-166 si dhe 168, 

të Ligjit nr.7961, datë 

12.07.1995, “Kodi i Punës i 

Republikës të Shqipërisë”, i 

përditësuar. 

A respektohen 

proçedurat për 

realizimin e 

komunikimit mes 

punëdhënësit dhe 

përfaqësuesit/ve të 

organizatave të 

punëmarrësve apo 

organizimeve sindikale? 

        

24 

Neni 167, të Ligjit nr.7961, 

datë 12.07.1995, “Kodi i 

Punës i Republikës të 

Shqipërisë”, i përditësuar.                   

Nëse ka një kontratë 

kolektive në fuqi, a 

është depozituar sipas 

ligjit në organet 

kompetente? 

        

25 

Nenet 169-175, të Ligjit 

nr.7961, datë 12.07.1995, 

“Kodi i Punës i Republikës 

të Shqipërisë”, i 

përditësuar.                                                               

A zbatohen nga 

punëdhënësi, dispozitat 

ligjore të përcaktuara në 

Kontratën Kolektive? 

        

26 

Nenet 176-187, të Ligjit 

nr.7961, datë 12.07.1995, 

“Kodi i Punës i Republikës 

të Shqipërisë”, i 

përditësuar.                                                                  

A respektohen kërkesat 

ligjore mbi liritë 

sindikale?  

        

27 

Pika 79, e Udhëzimit nr.13, 

datë 12.05.2021 Për 

organizimin dhe 

funksionimin e strukturave 

për ndërmjetësimin dhe 

pajtimin e konflikteve 

kolektive të punës, si dhe 

proçedurat përkatëse. 

A respekton 

punëdhënësi 

aktmarrëveshjen e 

ndërmjetësimit/pajtimit? 

    

28 

Nenet 197/1-197/10, të 

Ligjit nr.7961, datë 

12.07.1995, “Kodi i Punës i 

Republikës të Shqipërisë”, i 

përditësuar. 

A respekton 

punëdhënësi mbrojtjen e 

të drejtës për punë dhe 

të drejtës për grevë ? 

    

29 

Nenet 8-11/1, të Ligjit 

nr.7961, datë 12.07.1995, 

“Kodi i Punës i Republikës 

të Shqipërisë”, i 

përditësuar. 

A respektohen të drejtat 

dhe liritë themelore si 

ndalimi: i diskriminimit, 

punës së detyruar, 

mbrojtja për punonjësit 

që denoncojnë 

korrupsionin etj? 

         

30 

Gërma a, b, c, e, të pikës 1, 

të nenit nr.134 të Ligjit 

79/2021 “Për të huajt”      

   

A respektohen 

detyrimet ligjore për 

punësimin e 

punëmarrësve të huaj?  

        

31 

Neni 6, Ligji nr.10237, datë 

18.02.2010 “Për Sigurinë 

dhe Shëndetin në Punë”, i 

ndryshuar.           

A janë marrë në 

shqyrtim detyrimet e 

përgjithshme të 

parandalimit për të 

siguruar mbrojtjen e 

punëmarrësve në të 

gjitha aspektet?   
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32 

Pika 6, Neni 6 Ligji 

nr.10237 datë 18.02.2010 

“Për Sigurinë dhe 

Shëndetin në Punë”, i 

ndryshuar.  

A e përmbush subjekti 

detyrimin ligjor, për 

caktimin dhe 

funksionimin e rolit të 

Koordinatorit për 

Sigurinë dhe Shëndetin 

në Punë?  

        

33 

Neni 7, Ligji nr.10237, datë 

18.02.2010 “Për Sigurinë 

dhe Shëndetin në Punë”, i 

ndryshuar.     VKM nr.108, 

datë 09.02.2011“Për 

aftësitë që duhet të 

plotësojnë punëmarrësit, 

personat dhe shërbimet e 

specializuara, që merren me 

çështjet e sigurisë dhe të 

shëndetit në punë’’, i 

ndryshuar.  

A zbatohet detyrimi 

ligjor për caktimin dhe 

aftësitë e punëmarrësve 

të ngarkuar si Persona 

Përgjegjës për çështjet e 

sigurisë dhe shëndetit 

në punë?  

        

34 

Nenet 63 -67, 75 të Ligjit 

nr.7961, datë 12.07.1995, 

“Kodi i Punës i Republikës 

të Shqipërisë”, i 

përditësuar.  Neni 8, Ligji 

nr.10 237, datë 18.02.2010 

“Për Sigurinë dhe 

Shëndetin në Punë”, i 

ndryshuar.    VKM nr.564, 

datë 03.07.2013, Për 

miratimin e Rregullores 

“Për Kërkesat Minimale të 

Sigurisë dhe Shëndetit në 

Vendin e Punës”                

A respektohen masat 

mbrojtëse për 

parandalimin e zjarreve 

dhe shpërthimeve, 

kushteve atmosferike si 

dhe masat organizative 

dhe të evakuimit, 

dhënien e ndihmës së 

parë, për të siguruar 

mbrojtjen kolektive/ 

individuale?  

        

35 

Neni 10-11, Ligji nr.10 

237, datë 18.02.2010 “Për 

Sigurinë dhe Shëndetin në 

Punë”, i ndryshuar.   

A janë parashikuar dhe 

a përmban DVR të 

gjithë masat me 

karakter teknik, 

organizativ, 

higjenosanitar, për 

secilin vend pune?  

        

36 

Neni 12-13 dhe 19, Ligji 

nr.10 237, datë 18.02.2010 

“Për Sigurinë dhe 

Shëndetin në Punë”, i 

ndryshuar.  

Neni 43, i Ligjit nr.7961, 

datë 12.07.1995, “Kodi i 

Punës i Republikës të 

Shqipërisë”, i përditësuar. 

A është realizuar 

detyrimi ligjor për 

informimin, 

kualifikimin dhe 

këshillimin e 

punëmarrësve për 

rreziqet dhe masat 

parandaluese të 

mbrojtjes, para fillimit 

të punës dhe gjatë saj?  

        

37 

Neni 14-18, Ligji nr.10 

237, datë 18.02.2010 “Për 

Sigurinë dhe Shëndetin në 

Punë”, i ndryshuar.    VKM 

nr.107, datë 09.02.2011“ 

Për përbërjen, rregullat e 

organizimit dhe të 

funksionimit të Këshillit të 

Sigurisë dhe Shëndetit në 

Punë". 

A zbatohen detyrimet 

ligjore për ngritjen dhe 

funksionimin e Këshillit 

të Sigurisë  dhe 

Shëndetit në Punë? 
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38 

Pika 2,neni 40,Ligji 

nr.7961, 

“Kodi i Punës i Republikës 

të Shqipërisë”, i përditësuar 

Neni 22-23, Ligji nr.10 

237, datë 18.02.2010 “Për 

Sigurinë dhe Shëndetin në 

Punë”, i ndryshuar.    VKM 

nr.639, datë 07.09.2016 

“Për rregullat, procedurat 

dhe llojet e testeve 

ekzaminuese mjekësore, që 

do të kryhen në varësi të 

punës që kryejnë 

punëmarrësit, si dhe 

mënyrën e funksionimit të 

shërbimit mjekësor në 

punë”, i ndryshuar.  

A sigurohet kontrolli 

shëndetësor i 

punëmarrësve sipas 

përcaktimeve ligjore?  

        

39 

Gërma “c”, pika 1, neni 33, 

Ligji nr.9634, datë 

30.10.2006 “Për 

Inspektimin në Republikën 

e Shqipërisë”, i ndryshuar.      

Nenet 24-30, Ligji nr.10 

237, datë 18.02.2010 “Për 

Sigurinë dhe Shëndetin në 

Punë”, i ndryshuar. 

A zbatohet  detyrimi 

ligjor për njoftimin, 

regjistrimin dhe 

raportimin e ngjarjeve 

dhe aksidenteve në 

punë? 

        

40 

Nenet 45-47, Ligji nr.7961, 

datë 12.07.1995, “Kodi i 

Punës i Republikës të 

Shqipërisë”, i përditësuar. 

Pika 3, neni 12, Ligji 10 

237, datë 18.02.2010“Për 

sigurinë dhe shëndetin në 

punë”, i ndryshuar. 

VKM nr.564, datë 

03.07.2013, për miratimin e 

Rregullores “Për Kërkesat 

Minimale të Sigurisë dhe 

Shëndetit në Vendin e 

Punës”.          

A respektohen 

detyrimet ligjore  për të 

siguar një vend  pune të 

sigurt dhe të 

përshtatshëm për të 

gjithë punëmarrësit? 

        

41 

Neni 48, i Ligjit nr.7961, 

datë 12.07.1995, “Kodi i 

Punës i Republikës të 

Shqipërisë”, i përditësuar.             

Gërma “e”, pika 3; Gërma 

“ç” , pika 5 e nenit 6  të 

Ligjit nr 10237 datë 

18.02.2010, “Për Sigurinë 

dhe Shëndetin në Punë”, i 

ndryshuar  

Ligji 76/2014 “Për 

mbrojtjen e shëndetit nga 

produktet e duhanit”                             

A respektohen 

detyrimet ligjore  për të 

siguruar një mjedis 

pune të sigurt për të 

gjithë punëmarrësit, nga 

ndotja e ajrit, lëndët 

kimike, radioaktiviteti, 

zhurmat dhe dridhjet , 

agjentët biologjikë si 

dhe çdo element të 

ngjashëm që është i 

dëmshëm ? 
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42 

Nenet 51-53, të Ligjit 

nr.7961, datë 12.07.1995, 

“Kodi i Punës i Republikës 

të Shqipërisë”, i 

përditësuar.      

Pika 3 neni 12, gërma ç 

pika 3 neni 6, pika 4 neni 6, 

gërma ç pika 5 neni 6 ,Ligji 

nr.10 237, datë 18.02.2010 

“Për Sigurinë dhe 

Shëndetin në Punë”, i 

ndryshuar.   VKM nr.562, 

datë 03.07.2013, Për 

miratimin e Rregullores 

“Për Kërkesat Minimale të 

Sigurisë dhe Shëndetit në 

Përdorimin e Pajisjeve të 

Punës në Vendin e Punës” 

A respektohen kërkesat 

minimale të sigurisë dhe 

shëndetit në punë, në 

përdorimin e pajisjeve 

të punës nga 

punëmarrësit në vendin 

e punës?  

    

43 

Ligjit nr.7961, datë 

12.07.1995, “Kodi i Punës i 

Republikës të Shqipërisë”, i 

përditësuar. Gërma h pika 1 

neni 11, Ligji nr.10 237 

datë 18.02.2010 “Për 

Sigurinë dhe Shëndetin në 

Punë”, i ndryshuar        

VKM nr. 563, datë 

03.07.2013, Për miratimin e 

Rregullores “Për Kërkesat 

Minimale të Sigurisë dhe 

Shëndetit në Përdorimin e 

Pajisjeve Mbrojtëse 

Individuale në Vendin e 

Punës”                                

 A respektohen kërkesat 

minimale të sigurisë dhe 

shëndetit në punë në 

përcaktimin dhe 

përdorimin PMI, si dhe 

a u janë vënë në 

dispozicion të 

punëmarrësve këto 

PMI? 

       

44 

Nenet 54 -55, të Ligjit 

nr.7961, datë 12.07.1995, 

“Kodi i Punës i Republikës 

të Shqipërisë”, i 

përditësuar. 

A respektohen masat 

mbrojtëse për pjesët e 

rrezikshme të 

makinerive, kushtet e 

punës si dhe ngarkesa e 

lejuar? 

        

45 

Nenet 56 -62, të Ligjit 

nr.7961, datë 12.07.1995, 

“Kodi i Punës i Republikës 

të Shqipërisë”, i 

përditësuar.  VKM nr 312, 

datë 05.05.2010, Për 

miratimin e Rregullores 

“Për sigurinë në kantier”.                                                      

VKM nr. 564, datë 

03.07.2013, Për miratimin e 

Rregullores “Për Kërkesat 

Minimale të Sigurisë dhe 

Shëndetit në Vendin e 

Punës”. 

A respektohen masat 

mbrojtëse kolektive në 

lidhje me kalimet, 

daljet, skelat, pasarelat, 

gropat, govatat, 

rreshqitjet, ndriçimin, 

shkallët etj?  
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46 

 

Pika 1, neni 40, Ligji 

nr.7961, datë 12.07.1995, 

“Kodi i Punës i Republikës 

të Shqipërisë”, i 

përditësuar.   

Neni 12/3 Ligji nr.10 237 

datë 18.02.2010 “Për 

Sigurinë dhe Shëndetin në 

Punë”, i ndryshuar. 

VKM nr.1012, datë 

10.12.2010 Për miratimin e 

Rregullores “Për sinjalet në 

kantier dhe vendin e punës”                                                                                

A është siguruar 

mbulimi me 

sinjalistikën dalluese, të 

qartë dhe të 

mjaftueshme në vendin 

e punës?   

        

47 

Nenet 69 -74, Ligjit 

nr.7961, datë 12.07.1995, 

“Kodi i Punës i Republikës 

të Shqipërisë”, i 

përditësuar. 

A respektohen 

detyrimet ligjore për te 

vënë në dispozicion për 

punëmarrësit, 

garderobë, ujin e 

pijshëm, instalimet 

sanitare, ambjentet e 

ngrënies, në mjedisin e 

punës?  

         

 

 

 
Inspektori 1: 

Emer Mbiemër: 

 

 

NUI: (nënshkrimi) 

Inspektori 2: 

Emer Mbiemër: 

 

 

NUI: (nënshkrimi) 

Inspektori 3: 

Emer Mbiemër: 

 

 

NUI: (nënshkrimi) 

Subjekti (Punëdhënësi/Personi i autorizuar): 

Emer Mbiemër: 

 

ID: (nënshkrimi) 

 
 

Të rëndesishme, gjatë formulitit të pyetjeve duhet të kihet parasysh se: 

Vlerësimi Po është plotësim i kërkesës ligjore 

Vlerësimi Jo është shkelje e kërkesës ligjore. 

Këto vlerësime ndikojnë drejtpërdrejtë në modulin e riskut dhe katëgorizimin e subjektev në bazë risku. 

 

 

 

 


